Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское, ул. Мичурина, 4,
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001
к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

ПРИКАЗ

от 28.10.2021 г. с. Серноводское №141 -п

О проведении Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика»

В соответствии с положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов
«Живая классика», в целях пропаганды чтения среди детей и подростков,
расширения их читательского кругозора, повышения интереса к современной
русской и зарубежной литературе, поиска и поддержки талантливых детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести классные и школьные этапы Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика» в образовательных учреждениях
Серноводского муниципального района в срок с 01 февраля по 28 февраля 2022
года.

2. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса юных
чтецов» Живая классика» 11 марта 2022 года на базе «МБОУ СОШ№1 с.
Серноводское».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Серноводского
муниципального района;

3.1. Обеспечить участие обучающихся в школьном и муниципальном
этапах Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».

3.2. Назначить ответственного за проведение Конкурса в школе.

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru

3.3. Отчет о проведении школьного этапа Конкурса (включая имена
победителей, название произведений, фотографии) разместить на
официальном сайте в сети Интернет и на сайте Конкурса
в срок до 25 февраля 2022 года.

www.youngreaders.iTi

3.4. В случае нарушения пункта 3.3. данного приказа
общеобразовательные учреждения не будут допущены к участию в районном
и республиканском этапе Конкурса.

3.5. Заявки на участие в муниципальном этапе Конкурса представить в
МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» до 25
февраля 2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
методиста РМК по библиотечному фонду Межиеву Р.Д.

Начальник М.У. Абдусаламов

С приказ ознакомлен(а) Р.Д. Межиева

http://www.youngreaders.iTi

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа